
2010年 6月 28日 

徳島大学長 

香川 征 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 中嶋 信 

蔵本地区の駐車場についての要望 

 

拝啓 

日頃より徳島大学の発展のためご尽力のことと拝察いたします。組合としましても、本

学における労働条件の改善のために活動しております。 

さて、そうした活動の一環として実施したアンケートなどの結果、蔵本地区の教職員の

あいだで駐車場に関する不満が大変に大きいということが明らかとなりました。 

ご承知のとおり、蔵本地区の駐車料金は年間 24,000円と、新蔵地区の無料、常三島地区

の年間 1,000 円と比較して非常に高額となっております。この料金は蔵本地区のすべての

教職員で一律となっており、とくに月給が 10万円前後の 6時間パートの職員にとっては大

きな負担となっております。（外来者の駐車料金が最初 30分無料、2時間まで 200円など、

周辺の時間貸駐車場に比べて非常に低く抑えられている点についても申し添えます。） 

また、月払いの制度がなく一括払いである点、これだけの金額を支払っているにもかか

わらず多くの教職員には自分専用の駐車場所が確保されていない点、教授については負担

金額が同額であるにもかかわらず駐車場所が確保されている点についても不満の声が多く

聞かれます。 

 

組合としましては、研究部として以下の点について検討していただきたく、今回文書を

提出しました。 

1）駐車料金を他の事業所との不公平にならない程度にまで減額すること。（年間最大で

数千円程度） 

2）大幅な減額が困難である場合には、月払いの制度を導入すること。 

3）駐車場所が確保されている者と確保されていない者との間に料金格差を設けること。 

 

駐車場委員会などにてご検討いただいたうえで、ご回答をお願いいたします。おおむね 1

カ月程度で、7月下旬ごろまでにご回答いただければ幸いです。 

お忙しい中、誠に恐縮ですが、蔵本地区の職場改善の第一歩として、積極的なご検討を

お願い申し上げます。 

 

敬具 


